86 quippe supinatas rupto temone quadrigas
87 per caelum raperent nostroque propinquius orbi
88 insolitum per iter vomerent incendia terrae.
89 Hunc super Odrysius rubicundo sidere Mavors
90 errat et insanis mortalia pectora bellis
91 concutit, Idaeo placidus quem Jupiter astro
92 temperat et curvi mollit quoque sideris iram.
93 Jam septem errantes caeli transcenderat orbes
94 magnanimus Carlus steteratque in vertice mundi.
95 Inde nec astriferi suprema ad culmina caeli
96 restat iter longum, niveo sed tramite praeceps
97 est via. Vix ipsis est clivus pervius umbris,
98 per quem jussa ferens caelestis permeat ales.
99 At propius nitido postquam miracula caelo
100 sparsa videt variisque errare animantia formis,
101 quot pontus, quot terra tulit, conterritus heros
102 constitit aspectans. Tum crebra lampade totum
103 collucere polum fumantemque aethera cernit
104 ardentisque faces : vasto vomere ore Draconem,
105 horrida cum flammis minitantem bella Leonem
106 Centaurumque videt flagranti tela pharetra
107 ignea prominentem. Nec non crystallinus alti
108 ingenti sonitu Fornix reboabat Olympi,
109 Salmonis veluti stridebat ferreus axis,
110 cum celso demens torqueret fulmina ponte.
111 Tunc dux aethereus regem sudore madentem
112 defessumque via et stupidum novitate ferarum
113 corripit et caeli sublimem portat in arcem.
114 Tunc voce et digitis astrorum nomina signat :
115 "Quae radiat septem flammis prope cardinis axem
116 haeret et aeternum caelo praefixa sereno
117 stella nec occiduas subit irrequieta lacunas,
118 hac duce tendit iter temerarius hospes in undis.
119 Fulget et Artophylax parvam conversus in Arcton,
120 quam sequitur navis tumido Sidonia ponto.
121 Inter utrumque polum procero corpore Serpens
122 porrectus totum complet formidine caelum.
123 Cerne, novem ut fulget donum mirabile gemmis !
124 Gnosidos hanc Grai vates dixere Coronam,
125 quam multo Aetnaeus fecit sudore Pyracmon.
126 Ter denis pandit fulgentia tergora flammis
127 Scorpius, et geminas inter Chelyppius aedes
128 panditur et tumidis exterritat aethera chelys.
129 Ille tamen clarus ter sena lampade fulget."
130 Nec procul Erigone Spicas canentis aristae
131 cerneret aetherei residens in culmine caeli,
132 insignemque novem facibus cum Castore fratrem
133 monstrat et alternas sedes mutare vicissim.
134 Quam felix, quam grata Deo concordia fratrum est !
135 Hostiaque obsceni caelo est affixa Priapi
136 octipedis juxta flagrantia sidera Cancri.
137 Vidit et Herculei radiantia terga Leonis.
138 Cauda micat septem Berenicis crinibus astris.
139 Tu licet aequoreis esses projectus in undis
140 insidiis Pelopis, tamen inter sidera fulges,
141 nunc pedibus Taurum, nunc Arcton vertice tangis.
142 Nec procul Andromede pater est mediusque videtur
143

144 lampade bis nona, conjuxque elata supino
145 corpore bis septem faculis micat. Aurea lucent
146 igniferis gemmis Phrixei vellera monstri.
147 Parte alia Perseus desecto Gorgona collo
148 devehit et multis fulgent sua tempora flammis.
149 Pleiades astrifero radiant Atlantide cretae
150 et, cum sint septem, sex ornant aethera gemmis.
151 Ipsa novem fulget Cyllenia Barbitos astris.
152 Qui superum mensis effundit Aquarius imbres,
153 ter senis rutilans flammis illustrat Olympum.
154 Oceanique nepos telis metuendus acutis
155 insequitur volucris per caelum animantia cursu,
156 sed tamen iratae vitat fera monstra Dianae.
157 At nive candidior pluma canente sonoris
158 sidereos Cygnus demulcet cantibus amnes,
159 qualis Pactoli juxta flaventis arenas
160 deplorat querulis instantia funera rhythmis.
161 Quique suis humeris portavit Ariona, Delphin
162 pro squamis rutilas stellas in pectore gestat
163 junctaque Sidonii sequitur vestigia Tauri.
164 Icarusque Canis torrens conversus in astrum
165 et Leporem et turpem cursu praetervolat Ursam.
166 Quaeque prius rudibus sulcavit Nerea velis
167 navis inexperti contemnens murmura ponti,
168 candida sidereos inter nunc emicat ignes.
169 Nec procul Eridanus nitidis interfluit undis,
170 Italiae Eridanus longe notissimus amnis
171 nunc Jovis imperio volucris secat aethera cursu.
172 Sirius et Piscis bis seno fulgure clarus
173 combibit aetheream, quam fundit Aquarius, urnam.
174 Parte alia magno quatiens virgulta fragore
175 Philyrides quadrupes volitat, sonat ungula caelo
176 ferrea percusso, scintillat fulgidus aether.
177 Et niger australes Corvus volitabat ad oras
178 et vacuum Clario tandem Cratera ferebat
179 nec cessit rostro caudam terebrare Colubri,
180 claraque pro nigris sunt illi sidera pennis.
181 Multaque praeterea rutilantia monstra videbat
182 sparsa per astriferum caelum. Quae maximus heros
183 dum stupet admirans oculosque ad singula flectit,
184 "Quid, si magnanimi aspiceres loca celsa Tonantis
185 oraque Phoebeos radios hebetantia divum!"
186 Increpuit Seraphin, "Cessas, dux inclyte, cessas.
187 Nunc praeceps clivus, nunc est crystallinus orbis
188 calcandus. Cunctos opus est superare labores!"
189 Dixit et alifero vexit super aethera dorso
190 sopitum mira caeli dulcedine regem.
191 Usque adeo volucrum suavis vertigo rotarum
192 et celerum concors resonat compago polorum,
193 ut raucas Musas Phoebeaque carmina damnes.
194 Jam nitidi immensum spatium Jovis ales Olympi
195 calcabat pedibus, tunc regem in mollibus herbis
196 leniter exposuit multoque sopore gravatum
197 defessumque via paulum requiescere sivit.
198 Excubat et juxta Seraphin Carlumque tuetur
199 pervigil, et numquam capiunt sua lumina somnum.
200 Ipse licet quondam centena lampade jactet
201 Inachiam servasse bovem Junonius Argus,